PjiEFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECliETO N'.28.300. DE 1 1 DE JULHO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEIUURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA
ATENDER PARCIALMENTE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA O
DEPART:AMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
REF. SOLICITAÇÃO 507 - UNIDADE GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUjtA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA
ATENDER PARCIALMENTE DESPESA COM A QUISIÇÃO DE PLOTTER. ATRAVÉS DO FINISA. RI

REF. SOLICITAÇÃO 502 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS
745 .91 3)4 J

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA
ATENDER PARCIALMENTE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA DEPARTAMENTO
DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS - UGPUMA.
REF. SOLICITAÇÃO 509 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA
ATENDER PARCIALMENTE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PLOTTER. FnqlSA (m 745.9 13) - UGISP.
REF. SOLICITAÇÃO 5 10 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 31.281,33 (TRnqTA E UM Mil DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E
TRÊS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

IO.O1.04.122.0190.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
4.4.90.52.00 EOUllHMENTOS E MATEMAL PERMANENTE

8023 FINISA/VEÍCULOS E EOUIPAMENTOSÜEI 9.149/19

R$ 30.498,33

11.01.04.122.0190.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8023 FnqisA/VEÍCULOS E EOUiPAMENTOSÜEI 9.149/19

R$ 783,00

TOTAL....R$ 31 .281,33

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUnqTE(s) REcuRso(s):

i - ,nULAÇÃO PARCIAL DA(s) SEGUINTE(s) DOTAÇÃO(õES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

l0.01.15.451 .0186.2704 MANUTENCÃO E LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLI
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8023 FINISA/VEÍCULOS E EOUIPAMENTOSÜET 9.149/19
RS2.870.00

1 9.01 .06.1 81 .0] 93 .2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS

Página l dc 2

® PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.300/2019

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERN4ANENTE
8023 FINISA/VEÍCULOS E EOUIPAMENTOS/LEI 9. 149/19

RS 28.41 1 .33

TOTAL. . . .R$ 31.281,33

ART. 3

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) ONZE DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZANOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CANÍPOS
/

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2